
DETERMINAZIONE  N.  628  DEL  28-11-2018

SERVIZI SOCIALI
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  CRISTINA VOLPE

OGGETTO:Acquisto buoni spesa finalizzati ad alleviare i bisogni primari delle famiglie in grave difficoltà
economica. Proroga affidamento incarico alla ditta F.lli Lando S.P.A. di Preganziol (TV). Impegno
di spesa per complessivi Euro 2.100,00.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate:

la Deliberazione di G.C. n. 46 del 27.2.2018 con la quale l’Amministrazione ha dato indirizzo di-
procedere all’acquisto di buoni spesa in formato elettronico da erogare alle famiglie che vivono
una situazione di particolare disagio economico, in via anticipata rispetto all’incasso del cinque
per mille, a questo scopo utilizzato già nelle annualità precedenti;

la Determinazione n. 188 del 6.4.2018, è stato affidato alla Ditta F.lli Lando S.P.A. con sede-
legale a Padova (PD), Via degli Scrovegni n. 1, C.F. 00314500273 e P.I. 01782190282, l'incarico di
Fornitura buoni spesa con Card elettronica per l’importo complessivo di € 10.000,00 (iva
inclusa), pari a n. 200 buoni spesa da € 50,00 cadauno, ed impegnata la relativa somma al
Capitolo 8134/0 del Bilancio comunale esercizio finanziario 2018 - CIG Z1722B574E;

Dato atto che il contributo spettante ai comuni per l’anno 2016, relativo alle dichiarazioni
presentate per redditi d’imposta 2015, è stato introitato nella casse comunali con mandato n. 220
del 24.5.2018, per un importo pari ad € 11.717,04;

Valutato pertanto di integrare l’impegno, già assunto con Determinazione n. 188/2018, con
l’importo pari ad € 2.100,00, di cui:

€ 1.717,04, che trova copertura al capitolo 8170, quale differenza tra il precedente impegno

e l’incasso sopra menzionato;

€ 382,96 che trova copertura al capitolo 8134, quale integrazione della quota del 5 per

mille;

affidando, alla ditta F.lli Lando S.P.A. con sede legale a Padova (PD), Via degli Scrovegni n. 1, C.F.
00314500273 e P.I. 01782190282, l’incarico per il servizio di fornitura di buoni spesa in formato
elettronico da utilizzare presso la sede di Preganziol (TV), Via Europa n. 6, da parte delle famiglie in
difficoltà economiche individuate dai Servizi Sociali, per la somma complessiva di € 2.100,00, pari a
n. 42 buoni spesa da € 50,00 senza ulteriori costi a carico dell’Amministrazione;

Dato atto che il Codice CIG attribuito all’incarico è il seguente: Z1722B574E;

Vista la dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 della
Ditta F.lli Lando S.P.A. con sede legale a Padova (PD);

Accertato, mediante la richiesta del DURC, l’assolvimento, da parte della ditta F.lli Lando S.p.A.,
degli obblighi legislativi e contrattuali nei confronti di INPS e INAIL;

Accertato altresì che la società in parola ha comunicato, ex L. 136/2010, i conti dedicati al contratto
di cui trattasi;



I
l

Preganziol, il 28-11-2018

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte
del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente provvedimento;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi
del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in
capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del
D.Lgs 33/2013;

Visti:

l’art. 36 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.;-
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;-
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 34 del 15/2/2000 e successive modifiche;
l'art. 47 dello Statuto Comunale;-
il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del-
20.12.2017;
il Decreto sindacale di conferma e di nomina dei Responsabili di Settore/Servizio n. 11 del-
28.6.2018;
il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2018/2020;-

DETERMINA

di affidare ad estensione dell’incarico, di cui alla Determinazione n. 188/2018, alla ditta F.lli1.
Lando S.P.A. con sede legale a Padova (PD), Via degli Scrovegni n. 1, C.F. 00314500273 e P.I.
01782190282, il servizio di fornitura di buoni spesa in formato elettronico da utilizzare presso la
sede di Preganziol (TV), Via Europa n. 6, da parte delle famiglie in difficoltà economiche
individuate dai Servizi Sociali, per la somma complessiva di € 2.100,00, pari a n. 42 buoni spesa
da € 50,00 senza ulteriori costi a carico dell’Amministrazione;

di integrare l’impegno, già assunto con Determinazione n. 188/2018, con l’importo pari ad2.
€ 2.100,00, come dettagliato nell’allegato prospetto a firma del Responsabile del Servizio
Finanziario;

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai3.
sensi del D.Lgs 33/2013;

di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.4.
183 - comma 7 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 per il
parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina
l’esecutività.

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore




